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601   Josef Albers
Fruttiera Bauhaus mod. JA 24
Alpacca, vetro, legno.
Prod. Tecnolumen, disegno del 1924
h cm 8, diam. cm 36
Catalogo Tecnolumen.
Val.: € 400 / 700

602   Ettore Sottsass
Portacandela

Vetro incolore.

Prod. RSVP, 2005 ca.

Sotto la base firma del designer e marchio del produttore.

h cm 7, diam. cm 10
Val.: € 130 / 250
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603   Man Ray, Dino Gavina
Lampada da tavolo Rue Férou

Metallo ottonato, cartoncino telato.

Edizione Simon Gavina, 1970 ca.

h cm 62, diam. cm 30

Val.: € 200 / 500

604   Man Ray, Dino Gavina
Lampada da tavolo Rue Férou

Metallo cromato, cartoncino telato.

Edizione Simon Gavina, dal 1970 ca.

Etichetta dell’editore sotto la base.

h cm 62, diam. Cm 30

Val.: € 400 / 600
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605   Giacomo Balla 
Scultura Cactus 45

Fiori futuristi, 1920

Acciaio.

Prod. Simongavina, 2005
Firmato e numerato: Centro Duchamp Dino Gavina 

Fiori Futuristi Acciaio Giacomo Balla 51/400.

Scatola originale.

h cm 46, diam. cm 21
Fondazione Scientifica Querini Stampalia (a cura di), Dino 
Gavina, collezioni emblematiche del moderno dal 1950 al 

1992, Jaca Book, Milano, 1992 pp. 96, 123.

Val.: € 400 / 600

606   Dino Gavina 
Tavolino mod. Acuto, omaggio a Constantin Brancusi

Legno, acciaio.

Prod. Simon, 1970 ca.

Scatola originale.

cm 64x72x57
AA.VV., Dino Gavina Ultrarazionale Ultramobile, Accademia 
di Belle Arti di Brera, Milano, 1998, catalogo della mostra, p. 

152.

Val.: € 800 / 1200



6

607   Novello Finotti 
Fausto, sedile Ultramobile

Fusione di bronzo lucidato, pelliccia di agnello.
Prod. Simon International, disegno del 1972, edizione degli 

anni ‘90

cm 48x30x27
Virgilio Vercelloni, L’avventura del design: Gavina, Jaca Book, 1987, 

pp.138-139, p. 217 n. 123; Catalogo di produzione Simon, p. 20.

Val.: € 3800 / 4600

608   Sebastian Matta 
MagriTTA, sedile Ultramobile
Schiuma di poliuretano, tessuto acrilico, 

scocca in metacrilato.
Prod. Simon International, disegno del 

1970, edizione del 2000 ca.

Scatola originale.

cm 56x92x87
Virgilio Vercelloni, L’avventura del design: 
Gavina, Jaca Book, 1987, pp.138-139, p. 217 
n. 124; Charlotte & Peter Fiell, 1000 Chairs, 

Taschen, 2005, p. 420.

Val.: € 1500 / 2000

609   Man Ray 
Le Témoin, sedile Ultramobile
Legno rivestito in similpelle, 

metacrilatoserigrafato.
Prod. Simon International, disegno del 

1971, edizione del 2000 ca.

cm 70x154x40
Virgilio Vercelloni, L’avventura del design: 
Gavina, Jaca Book, 1987, pp. 116-117, 138-139, 

p. 217 n. 119.

Val.: € 1500 / 2000
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610   Giuliana Balice 
Pannello mod. Mergellina “Colpo di fulmine”

Multistrato, policarbonato specchiato e serigrafato.

Prod. Simon Gavina, anni ‘80
Al retro etichetta Centro Duchamp Bologna/Mergellina/
Colpo di fulmine/Giuliana Balice/Prova d’autore/Serie 

limitata-Italia/Simongavina.

Scatola originale.

cm 170x67x4

Val.: € 650 / 900

611   Mimmo Paladino
Mirror
Specchio con disegno di Mimmo Paladino, teste e 

numeri

Specchio stampato su supporto in metallo.

Edizione Cleto Munari, 2010

Marchio del produttore sul retro.

cm 180x60

Val.: € 900 / 1200
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612   Dino Gavina 
Periplo, omaggio a Lucio Fontana

Acciaio specchiato e forato.

Prod. Simongavina, 2004

Etichetta e firma sul retro.

Scatola originale.

cm 170x68x2,5

Val.: € 2000 / 3000
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613   André Cazenave
Due lampade Sassi luminosi

Fibra di vetro testurizzata.

Prod. Atelier A, Paris, 1970 ca.
Etichetta sotto la lampada piu grande: Sassi luminosi di 

A.Cazenave Atelier A Paris per l’Abat-Jour di Corinne Halna.

cm 23x29x30; cm 15x19x17
Patrick Favardin et Guy Bloch-Champfort, Les Décorateurs des 

années 60-70, Norma Editions, Paris, 2007, p. 72

Val.: € 400 / 600
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614   Meret Oppenheim 
Traccia, tavolino Ultramobile

Fusione di bronzo argentato, legno rivestito in foglia d’oro bianco.

Prod. Simon International, disegno del 1972, edizione del 2000 ca.

Etichetta metallica sotto il piano.

Scatola originale.

cm 65x68x53
Domus, n. 516, novembre 1972, p. 36; Virgilio Vercelloni, L’avventura del design: 

Gavina, Jaca Book, 1987, pp. 138-139, 142-143, p. 217 n. 125.

Val.: € 1500 / 2000
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615   Piero Gilardi
Tre Sassi

Poliuretano.

Prod. Gufram, 1986

Sul Sasso grande: Gufram Multipli 86 312/2000 Sassi.

cm 50x75x60, cm 17x32x24, cm 8x14x11
Patrick Favardin et Guy Bloch-Champfort, Les Décorateurs des 

années 60-70, Norma Editions, Paris, 2007, p. 55.

Val.: € 1300 / 1600

616   Piero Gilardi
Pavè Piuma

Pannello in schiuma di poliuretano.

Prod. Gufram, 1986

Pavepiuma Gilardi Gufram

cm 35x35x8
IFranco Mello, The Rock Furniture. il Design della Gufram 
negli Anni del Rock, Castello di Rivoli. Museo dell’Arte 

Contemporanea, 2002, p. 78.

Val.: € 400 / 600
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617   Guido Drocco, Franco 
Mello 
Cactus Bianco
Poliuretano schiumato, verniciatura 
Guflac a base di lattice, inserti in 

ferro.
Prod. Gufram, Edizione speciale 

2007, n. 88/250.

Certificato di garanzia Gufram.
Sotto la base timbrato e numerato: 

edizione limitata 88/250.

Scatola originale.

cm 170x70x70

Val.: € 3000 / 4000
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618   Gianni Colombo
Lampada da tavolo mod. Gea

Abs.

Prod. Arredoluce, 1970 ca.

h cm 14, diam. cm 16

Val.: € 500 / 800

619   Giò Pomodoro
Guscio n. 1

Acciaio inossidabile, polipropilene.

Prod. Alessi, 1972 ca.
Firma e marchio manifattura inciso e numerazione 

AGM340

h cm 18, diam. cm 20
Forme 52”, aprile 1974, copertina; Catalogo Officina Alessi 

1985, p. 46.

Val.: € 250 / 400
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620   
Lampada da tavolo cinetica

Metallo cromato, cristallo colorato, vetro specchiato.

Italia, fine anni ‘60

cm 37x40x28
Cfr.: Gianluca Sgalippa, Space Age Lights. Tra gusto pop e 

desiderio di avanguardia, Mondadori Electa, 2010, p. 94.

Val.: € 500 / 700

621   Giò Pomodoro
Guscio n. 1

Acciaio inossidabile, polipropilene.

Prod. Alessi, 1972 ca.

Firma incisa Alessi D’Après Giò Pomodoro AGN226

h cm 18, diam. cm 18
Forme 52”, aprile 1974, copertina; Catalogo Officina Alessi 1985, 

p. 46.

Val.: € 250 / 400
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622   Bruno Gecchelin
Dodici lampade da parete mod. Tegola

Metallo cromato, metallo smaltato.

Prod. Skipper e Pollux, 1970 ca.

Marchio del produttore su tutte.

h variabile, cm 32x50

Val.: € 600 / 800

623   Kazuide Takahama
Sei lampade da parete mod. 

Saori

Acciaio verniciato, tessuto.

Prod. Sirrah,1973

cm 62x62x21

Val.: € 1100 / 1500
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624   Olaf Von Bohr 
Lampada da tavolo Medusa

Alluminio smaltato, acciaio smaltato.

Prod. Valenti, 1968

h cm 66, diam. cm 34
Domus, n. 486, maggio 1970, pubblicità; Domus, n. 503, 

ottobre 1971, p. d/520.

Val.: € 600 / 800

625   Achille e Pier Giacomo Castiglioni
Lampada da tavolo mod. Taccia

Fusione di alluminio, ottone cromato, vetro soffiato, alluminio laccato.

Prod. Flos, disegno del 1962, esemplare del 1980 ca.

Etichetta del produttore.

Base h cm 26, diam. cm 18
G. Gramigna, Repertorio del design italiano per l’arredamento domestico, 1950- 2000, Ed. 

Umberto Allemandi & C. 2003, Torino, p. 99.

Val.: € 1200 / 1800



20

626   Joe Colombo 
Lampada da tavolo Acrilica

Metacrilato trasparente, metallo verniciato.

Prod. Oluce, 1962

Medaglia d’oro alla XIII Triennale (1964).

Etichetta manifattura.

cm 23x24x24
G. Gramigna, Le fabbriche del design. I produttori dell’arredamento 

domestico in Italia 1950-2000, Umberto Allemandi, Torino, 2007, p. 185.

Val.: € 1800 / 2200
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627   Alessandro Mendini
Due lampade da tavolo Cubosfera

Vetro massiccio stampato.

Prod. Fidenza Vetraria, 1968 ca.

cm 17x16x16
Domus, n. 467, ottobre 1968, p. 107; R. Rinaldi, Alessandro 
Mendini. Progetto infelice, Ricerche Design Editrice, Milano, 1983, 

p. 49.

Val.: € 1700 / 1900
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628   Elio Martinelli
Lampada da tavolo Stufa mod. 645

Resina.

Prod. Martinelli Luce, 1960 ca.

Marchio del produttore sotto la base.

h cm 19, diam. cm 18

Rassegna Domus; Domus, n. 509, aprile 1972, p. d/542.

Val.: € 600 / 800
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629   Gae Aulenti 
Lampada da tavolo King Sun

Metallo laccato, perspex.

Prod. Kartell, 1967

h cm 70, diam. cm 72

G. Gramigna, Repertorio del design italiano 1950-2000, Allemandi, 2003, p. 139.

Val.: € 2500 / 3500
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630   Vico Magistretti
Lampada da terra Chimera

Metallo verniciato, metacrilato.

Prod. Artemide,1966

h cm 183, diam. cm 20
Domus, n. 479, ottobre 1969, p. 20; C. 
e P. Fiell, 1000 Lights, Taschen, 2020, 

pp. 412-413.

Val.: € 800 / 1200

631   Vico Magistretti 
Lampada da tavolo 

Mezzachimera

Metallo verniciato, metacrilato.

Prod. Artemide,1966

h cm 79, diam. cm 20
C. e P. Fiell, 1000 Lights, Taschen, 

2020, pp. 412-413.

Val.: € 250 / 400

632   Vico Magistretti
Lampada da terra Chimera
Metallo verniciato, 

metacrilato.

Prod. Artemide,1966

h cm 183, diam. cm 20
Domus, n. 479, ottobre 1969, 
p. 20; C. e P. Fiell, 1000 Lights, 

Taschen, 2020, pp. 412-413.

Val.: € 500 / 700
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633   Cesare Leonardi, 
Franca Stagi
Lampada da terra Molla
Acciaio cromato, plastica, 

gomma.

Prod. Lumenform, 1971

h max cm 340
Domus, n. 520, marzo 1973, 
pubblicità; Fulvio Ferraari, 
Napoleone Ferrari, Luce lampade 
1968-1973: il nuovo design italiano, 

Allemandi, Torino, 2002, p. 17.

Val.: € 600 / 800
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634   Studio Tretrarch
Lampada a plafone Pistillo

Plastica ABS cromata.

Prod. Valenti, Cusago, 1969

h cm 30, diam. cm 61
C. e P. Fiell, 1000 Lights, Taschen, 2020, pp. 434-

435.

Val.: € 200 / 400

635   
Lampada da terra cinetica
Metallo cromato, cristallo colorato, vetro 

specchiato.

Italia, fine anni ‘60

h cm 125, diam. cm 40
Cfr.: Gianluca Sgalippa, Space Age Lights. 
Tra gusto pop e desiderio di avanguardia, 

Mondadori Electa, 2010, p. 94.

Val.: € 300 / 500
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636   Anonima Design 
(Jaretti, Luzi, Prandi, 
Roccato, Virano)
Specchiera appendiabiti

Legno laccato, specchio.

Prod. Bonetto, 1970 ca.
chiuso cm 187x58,5x3,5, 

aperto cm 187x58,5x34

Val.: € 800 / 900
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637   Joe Colombo
Lampada da terra mod. Spider

Metallo cromato e smaltato.

Prod. O-Luce, 1965

Premio Compasso d’Oro 1967

h cm 148, diam. base cm 23, diffusore cm 23x11
G. Gramigna, Repertorio del design italiano per l’arredamento 
domestico 1950-2000, Ed. Umberto Allemandi & C., Torino, 2003, p. 

121.

Val.: € 450 / 650

638   Achille Castiglioni, Pio Manzù
Lampada cielo-terra Parentesi

Tubolare in acciaio, cavetto di acciaio.

Prod. Flos, 1971

Etichetta del produttore.

h max cm 300
G. Gramigna, Le fabbriche del design. I produttori dell’arredamento 
domestico in Italia 1950-2000, Umberto Allemandi, Torino, 2007, p. 

117.

Val.: € 300 / 500
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639   Achille e Pier Giacomo Castiglioni
Due lampade da terra Toio

Metallo smaltato nero, acciaio cromato.

Prod. Flos, 1962

h cm 162, base cm 20x21
Giuliana Gramigna, Repertorio del design italiano, 1950-
2000, Umberto Allemandi, Torino, 2003, p. 98; C.& P. Fiell, 

1000 Lights, Taschen, 2006, p. 376.

Val.: € 1000 / 2000
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640   Cini Boeri
Due lampade da tavolo mod. Accademia

Metallo smaltato, tessuto.

Prod. Artemide, 1978 ca.

cm 40x46x24

Val.: € 400 / 600
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641   Giotto Stoppino
Lampada da tavolo mod. Drop

Vetro satinato.

Prod. Tronconi, 1976

h cm 41, diam. cm 27
G. Gramigna, Repertorio del design italiano per l’arredamento 
domestico, 1950- 2000, Ed. Umberto Allemandi & C. 2003, Torino, p. 

244.

Val.: € 400 / 600
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642   Angelo Mangiarotti 
Lampada da tavolo Accelsa

Vetro lattimo.

Prod. Skipper Pollux, 1985 ca.

h cm 22, diam. cm 24

F. Burkhardt, Angelo Mangiarotti, pp. 282-283.

Val.: € 800 / 1000

643   Angelo Mangiarotti
Lampada da tavolo Il Cammino

Metallo cromato, vetro, acrilico.

Prod. Iter Elettronica, 1970 ca.

Etichetta del produttore.

h cm 34, diam. cm 52
F. Ferrari, N, Ferrari, Luce. Lampade 1968-1973: il nuovo design 

italiano, Torino, 2002, tav. 68.

Val.: € 600 / 800
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644   Angelo Mangiarotti
Tavolino serie Eros

Elementi con incastro a secco in marmo nero.

Prod. Skipper, 1970 ca.

h cm 42,5, diam. cm 54
Giuliana Gramigna, Repertorio del design italiano, 1950-

2000, Umberto Allemandi, Torino, 2003, p. 192.

Val.: € 1800 / 2400

645   Angelo Mangiarotti 
Tavolino serie Eros
Elementi con incastro a secco in 

marmo bianco.

Prod. Skipper, 1970 ca.

h cm 41, diam. cm 59

Val.: € 2000 / 3000

646   Angelo Mangiarotti
Tavolino serie Eros

Elementi con incastro a secco in marmo bianco.

Prod. Skipper, 1970 ca.

h cm 42, diam. piano cm 60
Giuliana Gramigna, Repertorio del design italiano, 1950-

2000, Umberto Allemandi, Torino, 2003, p. 192.

Val.: € 1500 / 2000
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647   Angelo Mangiarotti
Console serie Eros

Elementi con incastro a secco in marmo bianco.

Prod. Skipper, 1970 ca.

cm 73x180x45
Giuliana Gramigna, Repertorio del design italiano, 1950-

2000, Umberto Allemandi, Torino, 2003, p. 192.

Val.: € 4000 / 6000
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648   Angelo Mangiarotti 
Set da scrivania

Ciotola, presse-papiers e portacarte

Marmo.

Prod. Up&Up, anni ‘80

Etichetta Up&Up e Driadekosmo.

Grande diam. cm 16, piccoli diam. cm 10

Val.: € 250 / 450

649   Angelo Mangiarotti 
Set da scrivania

Ciotola, presse-papiers e portacarte

Marmo.

Prod. Up&Up, anni ‘80

Etichetta del produttore.

Grande diam. cm 16, piccoli diam. cm 10

Val.: € 250 / 450

650   Angelo Mangiarotti 
Set da scrivania

Ciotola, presse-papiers, portacarte e portapenna

Marmo.

Prod. Up&Up, anni ‘80

Etichetta Up&Up e Driadekosmo.

Grande diam. cm 16, piccoli diam. cm 10

Val.: € 300 / 500

651   Giuliano Bettinzolli 
Due poggia libro

Travertino.

Prod. Up & Up, 1970 ca.

Etichetta del produttore.

Scatole originali.

cm 16x16x11

Val.: € 350 / 500
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652   Angelo Mangiarotti 
Due vasi della serie Torcello

Cristallo.

Prod. Colle, 1980 ca.
Marchio inciso della manifattura ed 

etichetta.
h cm 27, diam. cm 13; h cm 12, diam. cm 

14

Val.: € 400 / 600

653   Angelo Mangiarotti 
Vaso

Cristallo.

Prod. Colle, 1980 ca.
Marchio inciso della manifattura ed 

etichetta.

cm 14x21x15

Val.: € 200 / 400

654   Angelo Mangiarotti
Set da tavolo Edro e formaggera
Con ampolle per olio e aceto, spargi sale, 

spargi pepe, vassoio. 

Cristallo stampato.

Prod. Colle, 1990 ca.

Marchio del produttore su tutti i pezzi.
Vassoio cm 16,5x28x12, formaggera cm 

8x12,5x12,5
Vittorio Fagone, Elena Luchi, Angelo 
Mangiarotti Disegnare il cristallo, Idea Books, 

Milano, 1991, pp. 64-65.

Val.: € 100 / 300

655   Angelo Mangiarotti
Due posacenere Barbados

Ceramica bianca.

Prod. Danese,1964

Marchio del produttore sotto la base.

h cm 5,5 diam. cm 25; h cm 5, diam. cm 15
S. Casciani, Arte industriale. Gioco, oggetto, 
pensiero. Danese e la sua produzione, Arcadia 

Edizioni, pag. 68.

Val.: € 150 / 250

656   Angelo Mangiarotti
Due posacenere Barbados

Ceramica nera.

Prod. Danese,1964

Marchio del produttore sotto la base.

h cm 5,5 diam. cm 25; h cm 5, diam. cm 16
S. Casciani, Arte industriale. Gioco, oggetto, 
pensiero. Danese e la sua produzione, Arcadia 

Edizioni, pag. 68.

Val.: € 150 / 250
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657   Angelo Mangiarotti 
Vaso mod. Casta

Cristallo.

Prod. Colle Vilca, 1988

Marchio Colle

h cm 38, largh. max cm 40

Val.: € 400 / 600

658   Angelo Mangiarotti 
Piatto della serie Monos

Cristallo.

Prod. Colle, 1990 ca.

Etichetta del produttore.

h cm 17, diam. cm 35

Val.: € 100 / 200

659   Angelo Mangiarotti 
Vaso mod. Primavera

Cristallo.

Prod. Colle, 1970 ca.

Marchio inciso della manifattura ed etichetta.

cm 32x14x10

Val.: € 250 / 450

660   Angelo Mangiarotti 
Vaso

Cristallo.

Prod. Colle, 1980 ca..

Marchio inciso della manifattura ed etichetta.

cm 12x11x12

Val.: € 200 / 400
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661   Cleto Munari 
Bottiglia con tappo

Vetro soffiato colorato.

Edizione Cleto Munari, 1991

Firma incisa a punta Cleto Munari 1991.

h cm 29, diam. cm 9

Val.: € 500 / 700

662   Hans Hollein, Cleto Munari 
Grande coppa centrotavola
Vetro soffiato color acquamarina con decorazioni bianco 

latte, spessa base irregolare blu.

Edizione Cleto Munari, 1991

Firma incisa a punta sotto la base Cleto Munari 1991.

h cm 25, diam. cm 51
Enzo Biffi Gentili, Cleto Munari. Dandy Design, Electa, Napoli, 1997, 

p. 166.

Val.: € 1500 / 2000
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663   Ettore Sottsass 
Centrotavola

Cristallo colorato, molato.

Prod. RSVP, 2002

Firmato Sottsass RSVP.

Scatola originale.

cm 10x30x26

Val.: € 350 / 650

664   Ettore Sottsass 
Vaso

Cristallo colorato, molato.

Prod. RSVP, 2002

Firmato Sottsass RSVP.

Scatola originale.

cm 40x18x10

Val.: € 350 / 650

665   Ettore Sottsass 
Vaso

Cristallo colorato, molato.

Prod. RSVP, 2002

Firmato Sottsass RSVP.

Scatola originale.

cm 19x23x16

Val.: € 350 / 650
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666   Ettore Sottsass
Solitaria

Console della serie Ruins
Metallo verniciato, legno laccato, foglia d’oro, vetro 

colorato e vetro specchiato.

Prod. Design Gallery Milano, 1992

Etichetta del produttore con numerazione 3/9.

cm 180x170x40
AA.VV., Design Gallery Milano versus Design Industry. 1988/2010, 

Corradini Edizioni, 2010.

Val.: € 12500 / 14000
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667   Ettore Sottsass
Acropoli

Console della serie Bharata

Legno dorato e marmo.

Prod. Design Gallery Milano, 1988 ca.

Etichetta del produttore.

cm 184x200x55
AA.VV., Design Gallery Milano versus Design Industry. 1988/2010, 

Corradini Edizioni, 2010.

Val.: € 12500 / 14000
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668   Ettore Sottsass 
Console Enlil

Marmo, legno laccato, acciaio smaltato.

Ed. Galleria Rocca 6, Italia 1984

Edizione limitata di nove esemplari.

cm 99x90x60
A. Bangert, Italienishes Möbeldesign/
Klassiker von 1945 bis 1985, München, 1985.

Val.: € 4000 / 5000

669   Ettore Sottsass
Era Lontano

Tavolino della serie Ruins

Legno laccato, metallo verniciato.

Prod. Design Gallery Milano, 1992

Etichetta del produttore.

cm 52x80x60

Val.: € 5500 / 6500
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670   Ettore Sottsass
Centrotavola Murmansk

Argento

Prod. Memphis Milano, 1982

Marchio del produttore.

h cm 30, diam. base cm 24, diam. cm 36

Catalogo Memphis Milano 1962

Val.: € 9500 / 12000
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671   George Sowden 
Vetrina d’Antibes

Legno laccato, vetro.

Prod. Memphis Milano, 1981

Etichetta metallica.

Esemplare n.18

cm 160x60x40

Val.: € 2000 / 3000
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672   Ettore Sottsass 
Tavolo mod. Palm Springs

Legno, radica, laminato plastico.

Prod. Memphis Milano, 1984 ca.

Etichetta metallica.del produttore.

cm 74x216x100

Memphis Milano, catalogo dei prodotti, 1984.

Val.: € 3500 / 4600
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673   Martin Bedin 
Mobile libreria Lodge

Legno rivestito in laminato plastico.

Prod. Memphis, 1982

cm 126x168x30

Memphis Milano, catalogo prodotti 1982.

Val.: € 2400 / 3400
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674   Andrea Branzi 
Libreria mod. Magnolia

Metallo, laminato plastico, cristallo molato, plastica.

Prod. Memphis, 1985

cm 230x200x50

Catalogo collezione Memphis.

Val.: € 4500 / 5500



52

675   Michele De Lucchi 
Coppia di sedute First

Acciao tubolare, legno laccato.

Prod. Memphis Milano, 1983

Marchio del produttore, nome del designer e anno stampato sotto la seduta.

h cm 90x 65x46
G. Gramigna, Repertorio del design italiano 1950-2000 per l’arredamento domestico, vol 2, 

Allemandi, Torino 2003, p. 320; Memphis Milano, catalogo dei prodotti.

Val.: € 1000 / 1500
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676   Shiro Kuramata
Tavolino Kyoto

Calcestruzzo, vetro, metallo, pietra e miscela Star Piece.

Prod. Ishimaru Co., Ltd. per Memphis, 1983 ca.

Iscrizione sotto la base: Shiro Kuramata For Memphis 175

h cm 73, diam. cm 60
Deyan Sudjic, Shiro Kuramata. Essays & Writings, Phaidon, 2013, Catalogue of works, p. 
323, n. 361; G. Gramigna, Repertorio del design italiano 1950-2000. Per l’arredamento 
domestico, Allemandi & C., Torino, 2003, Vol. II, p.324; A. Branzi (a cura di), Big Book of 

Design, 24 ORE Cultura, Milano, 2019, p. 320; Memphis Milano, Catalogo prodotti 1983.

Val.: € 2500 / 3500



54

677   Kazuide Takahama
Sei sedie sovrapponibili mod. Tulu

Tondini d’acciaio cromato, tessuto.

Prod. Simon International, 1968

cm 73x48x48
Virgilio Vercelloni, L’avventura del design: Gavina, Jaca Book, 

1987, pp. 116-117, 106-107, p. 214 n. 91.

Val.: € 600 / 800



55

678   Trix e Robert Haussmann
Sideboard mod. Amor Stripe 12

Legno compresso, laminato plastico, acciaio.

Prod. Wogg, 1980 ca.

cm 80x240x54

Val.: € 4000 / 5000



56

679   Mario Bellini 
Seduta con schienale mod. Camaleonda 

Poliuretano espanso, tessuto. 

Prod. B&B Italia, 1970 ca.

Etichetta parziale sotto la seduta.

cm 70x90x60
G. Gramigna, Repertorio del design italiano per l’arredamento 
domestico 1950-2000, Ed. Umberto Allemandi & C., Torino, 

2003, p. 188.

Val.: € 1500 / 2500

680   Mario Bellini 
Divano modulare a quattro elementi mod. Camaleonda 

Poliuretano espanso, tessuto. 

Prod. C&B Italia, 1970 ca.
Tre moduli con etichetta C&B e un modulo con etichetta 

B&B recante numero di produzione sotto le sedute.

cm 70x90x90
G. Gramigna, Repertorio del design italiano per l’arredamento 
domestico 1950-2000, Ed. Umberto Allemandi & C., Torino, 2003, 

p. 188.

Val.: € 8000 / 12000



57



58

681   Roy Fleetwood 
Divano mod. Wing con tavolini integrati

Acciaio, pelle, vetro.

Prod. Vitra, 1988

Etichetta del produttore sotto la seduta.

cm 78x300x90

Charlotte and Peter Fiell, 1000 Chairs, Taschen, 2005, p. 522.

Val.: € 2500 / 3200



59

682   George Nelson 
Divano Marshmallow

Acciaio smaltato, acciaio cromato, ecopelle.

Prod. Vitra, disegno del 1956, esemplare 1980 ca. 

Etichetta parziale Vitra al retro di un elemento dello schienale.

cm 78x130x80

Charlottte & Peter Fiell, 1000 chairs, Taschen, 2005, p. 265.

Val.: € 3500 / 4500



60

683   Kisho Kurokawa
Quattro sedie mod. Edo

Legno laccato, similpelle.

Prod. PPM, Tokyo, anni ‘80

cm 143x45x45

Val.: € 800 / 1000



61

684   Mario Botta 
Quattro sedute mod. Quinta

Metallo verniciato curvato e preforato.

Prod. Alias, 1985 ca.

Etichetta del produttore su tre sedute.

cm 94x45x58
Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 1950-2000 per l’arredamento 
domestico, Umberto Allemandi & C, 2003, vol. II, p.344; Charlottte & Peter Fiell, 1000 
chairs, Taschen, 2005, p. 506; Juli Capella & Quim Larrea, Designed by architects in the 

1980 s, Rizzoli, 1988, p.30.

Val.: € 1600 / 2000



62



63

685   Enzo Mari
Tavolino Ambo

Formato da due tavolini di ugual disegno e altezze diverse.

Ottone, cristallo.

Prod. Zanotta, 1987

cm 40x105,5x70, cm 25x105,5x70
Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 1950-2000 per 
l’arredamento domestico, Umberto Allemandi & C, 2003, vol. II, p. 

390.

Val.: € 400 / 600

686   Kazuo Shinohara
Sedia Straw

Acciaio nichelato.

Prod. Sawaia & Moroni, 1989

cm 79x52x40

Val.: € 500 / 800

687   Aldo Cibic
Piantana Giacomo

Legno massello di faggio laccato.

Prod. Lapis, 1988

cm 125x43x43

Catalogo Lapis.

Val.: € 400 / 600

688   Claudio Salocchi
Poltrona Lagonda
Acciaio, piedini alluminio a stampo, Imbottitura in schiuma, 

tessuto.

Prod. Rossi di Albizzate, 1988

Etichetta del produttore.

cm 90x140x91
G. Gramigna, Le fabbriche del design. I produttori 
dell’arredamento domestico in Italia 1950-2000, Umberto 
Allemandi, Torino, 2007, p. 208; G. Gramigna, Repertorio del 
design italiano per l’arredamento domestico, 1950- 2000, Ed. 

Umberto Allemandi & C. 2003, Torino, p. 398.

Val.: € 800 / 1400



64

689   Nanda Vigo
Specchiera mod. Round Round

Cristallo specchiato, cristallo satinato.

Prod. Glas, 1987 ca.

h cm 88, largh. max cm 79

Val.: € 300 / 500

690   Nanda Vigo
Specchiera da parete mod. Round Round 160

Vetro sagomato satinato, specchio.

Prod. Glas Italia, 1987

cm 115x80

Val.: € 400 / 600

691   Nanda Vigo
Specchiera da parete della serie Scornice
Cristallo sagomato e molato decorato a getto di sabbia e 

argentato.

Prod. Glas Italia, 1988

cm 136x95x5

Val.: € 400 / 600



65



66

692   Shiro Kuramata 
Seduta How High Is The Moon

Rete in acciaio nichelato

Prod. Vitra, 1987
Etichetta del produttore sotto la base ed etichetta con identificativo del 

prodotto.

cm 73x94x82
T. Ikko, ‘Shiro Kuramata’, Ed. Hara, Museum of Contemporary Art, Tokyo, 1996; 

Charlottte & Peter Fiell, 1000 chairs, Taschen, 2005.

Val.: € 4500 / 5500



67

693   Ron Arad 
Seduta Well Tempered Chair

Acciaio curvato.

Prod. Vitra, 1986

Etichetta del produttore sotto la base ed etichetta con identificativo del prodotto.

cm 78x92x476

A.A.V.V., Ron Arad, No Discipline, Editions du Centre Pompidou, Paris, 2008, p. 174.

Val.: € 9500 / 11000



68

694   Andrea Anastasio
Moribana
Centrotavola scultura composto da piatto in vetro soffiato 
blu e in appoggio al centro elemento in vetro soffiato giallo 

con ricciolo in vetro soffiato rosso applicato a caldo.

Firma incisa sul bordo Andrea Anastasio per Memphis extra

h cm 19, diam. cm 32,5

Val.: € 300 / 400

695   Alessandro Mendini
Vaso Acco

Vetro soffiato incamiciato.

Venini, 1993

Firma incisa Venini 93 A. Mendini.

Etichetta Venini.

h cm 28, diam. cm 16

Val.: € 400 / 600

696   Alessandro Mendini 
Vaso Acco

Vetro soffiato incamiciato.

Venini, 1995

Firma incisa a punta Venini 95 A. Mendini

h cm 16, diam. cm 9

Val.: € 300 / 500



69

697   Alessandro Mendini
Scatola per cioccolatini Peyrano

Acciaio lucido.

Prod. Alessi, progetto del 1990

Marchio Officina Alessi e numero di serie 900235.

cm 11x28x18

Val.: € 150 / 250

698   Andrea Nannetti
Vaso Lirio

Ceramica argento.

Prod. Alessio Sarri Tendentse, 1986
Firmato e numerato sotto la base: A. Nannetti x 

Tendentse A. Sarri 004/86.

h cm 40, diam. cm 14

Val.: € 200 / 400



70

699   Alessandro Mendini
Poltrona Magis Proust

Polietilene stampato in rotational moulding. 

Prod. Magis, 2011

cm 105x104x90

Val.: € 600 / 800

700   Alessandro Mendini 
Vaso Hunan, Collezione Mendinismi

Vetroresina

Prod. Corsi, 2007

Sotto la base Corsi Mendinismi Hunan n. 3/50

h cm 72, diam. cm 35

Val.: € 800 / 1200

701   Alessandro Mendini 
Vaso Guizhou V, Collezione Mendinismi

Vetroresina.

Prod. Corsi, 2007

Sotto la base Corsi Mendinismi Guizhou V n. 1/3

h cm 150, diam. cm 60

Val.: € 3300 / 4000
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73

702   Alessandro Mendini 
Tappeto Occhio
Filato di lana tessuto a mano.
Prod. Tisca, Italia, 1986. Esemplare unico.
Esposto alla mostra Genius Loci II presso Abitare il 
Tempo, Verona, maggio 1989, nella stanza Lombardia.
Realizzato in un unico esemplare dalla ditta Tisca di 
Bergamo espressamente per la mostra di Verona.
Etichetta del produttore al verso.

cm 345x250
AA.VV:, Genius Loci II, Alinea Editrice, Firenze, 1989, pp. 79, 

87.

Val.: € 4000 / 4500

703   Alessandro Mendini 
Helianthus
Laminato rivestito in foglia d’oro e mosaico, fregio superiore 

in metallo cromato.

Prod. Design Gallery, 1993
Etichetta metallica del produttore: Design Gallery Milano A. 

Mendini 1/12 1993 Made in Italy

cm 255x189x48
AA.VV., Design Gallery Milano versus Design Industry. 1988/2010, 

Corradini Edizioni, 2010.

Val.: € 9000 / 12000



74

704   Alessandro Mendini 
Mobilino, mobile credenza

Legno di acero naturale, legno laccato, marmo Caravaggio.

Edizione Cleto Munari, 2019

Edizione limitata 3 opere + 3 p.a.

Firmato A. Mendini sulla base in marmo.

Al retro dedica del designer X Cleto da Alessandro.

cm 202x192x60

Val.: € 13000 / 15000
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76

705   Luigi Ontani
Heliondimio

Copriletto.

Raso con ricamo con Lurex.

Prod. Formitalia per Mirabili 2021 su progetto del 1986.

Edizione 44/99.

Scatola originale.

Cerrtificato di autenticità Mirabili Arte d’Abitare.
Alessandro Vezzosi (a cura di), Mirabili. Arte d’abitare, catalogo della 
mostra, Prato Palazzo Datini 18 ottobre-9 novembre 1986, Electa, 

Firenze, pp. 71-77.

Val.: € 2500 / 3500

706   Luigi Ontani
Heliondimio

Letto.
Legno scolpito, rifinito manualmente dorato e argentato. 

Particolare occhio in metacrilato con accensione.

Edizione Mirabili 2021 su progetto del 1986.

Etichetta metallica. Esemplare 44/99

Cerrtificato di autenticità Mirabili Arte d’Abitare.

h cm 184, cm 200x215
Alessandro Vezzosi (a cura di), Mirabili. Arte d’abitare, catalogo della 
mostra, Prato Palazzo Datini 18 ottobre-9 novembre 1986, Electa, 

Firenze, pp. 71-77.

Val.: € 25000 / 30000
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79

707   Giacomo Balla
Paravento Balla
Telaio in legno coperto di MDF, decorazione serigrafata su 

entrambi i lati.
Realizzato sulla base di un disegno di Giacomo Balla del 

1917.

Prod. Cassina, 2020

Esemplare n. 11
Marchio stampato del produttore su un pannello, marchio 

incusso Cassina sulle cerniere.

Certificato di autenticità Cassina.

cm 202x181

Val.: € 4000 / 6000

708   Giacomo Balla
Paravento Balla
Telaio in legno coperto di MDF, decorazione serigrafata su 

entrambi i lati.
Realizzato sulla base di un disegno di Giacomo Balla del 

1917.

Prod. Cassina, 2020

Esemplare n. 56
Marchio stampato del produttore su un pannello, marchio 

incusso Cassina sulle cerniere.

Certificato di autenticità Cassina.

cm 202x181

Val.: € 4000 / 6000



80

709   Alighiero Boetti
Mobile Leggi

Legno di ciliegio con cassetto e ribalta.

Collezione Meta Memphis

Ed. Memphis, Italia 1991

Edizione limitata di 25 pezzi.

cm 130x63 (132)x45

cm 130x63 (132)x45

Val.: € 5000 / 8000



81

710   Lawrence Weiner
Coppia di sedie Axis

Bamboo, legno di quercia, intarsi in rame.

Prod. Meta Memphis, 1991

Edizione limitata di 25 esemplari.

Esemplare 6/25
Firma dell’artista e numero di serie sul retro della gamba 

posteriore.

cm 143x65x100

Val.: € 4000 / 5000



82

711   Michelangelo Pistoletto
Mobile

Ferro trattato con vernice trasparente.

Prod. Memphis, Collezione Meta Memphis, 1989

cm 200x100x30

Val.: € 1500 / 2000



83

712   Philipp Plein 
Mobile Shelve Savoy

Legno interamente rivestito in coccodrillo stampato.

1990 ca.

Etichetta Philippe Plein home made in Germany.

cm 220x220x40

Val.: € 5000 / 8000



84

713   Gaetano Pesce
Nobody’s soft napkin
Resina epossidica trasparente con 

macchie policrome.

Prod. Zero Disegno, 2006

Siglato e datato 23.02.06

Pezzo unico.

cm 88xx197

Val.: € 1500 / 1800



85

714   Gaetano Pesce
Specchio Look at me

Resina..

Prod. FIsh Design, 2010
Marchio impresso Fish Design N. 

03/2010 Gaetano Pesce.

cm 80x46

Val.: € 850 / 1200

715   Gaetano Pesce 
Vaso Fioca

Resina morbida.

Prod. Fish Design, 2018

Clear Special XXXL

Nome dell’artista impresso.
Marchio del produttore e data impressi 

su un piede.

cm 108x91x88

Val.: € 1500 / 2000



86

716   Gaetano Pesce 
Tavolino serie Triple Play

Resina rigida, acciaio inox.

Prod. Fish Design, 2021
Sotto il piano marcato Fish Design N. 21/2021 Gaetano 

Pesce.

h cm 36, diam. cm 38

Val.: € 400 / 600

717   Gaetano Pesce 
Tavolino serie Triple Play

Resina rigida, acciaio inox.

Prod. Fish Design, 2021
Sotto il piano marcato Fish Design N. 26/2021 Gaetano 

Pesce.

h cm 36, diam. cm 38

Val.: € 400 / 600



87

718   Fernando e Humberto Campana 
Vaso della collezione Nativo

Resina morbida.

Prod. Corsi, Milano, serie 2010.

Marchio stampigliato su un lato.

cm 33x21x21

Val.: € 300 / 500

719   Fernando e Humberto Campana 
Lampada da tavolo della Collezione Nativo

Resina, bamboo.

Prod. Corsi, Milano, 2010

h cm 36, diam. cm 23

Val.: € 500 / 800



88

720   
Sedia scultura

Legno esotico tornito e scolpito, fibre naturali.

Brasile, anni ‘60

cm 154x48x96

Val.: € 1000 / 1500



89

721   Tom Dixon (attr.)
Lounge chair

Acciaio, vimini intrecciato.

Fine anni ‘80
Probabilmente un prototipo realizzato alla fine degli 
anni ‘80 caratterizzato da linee e materiali simili a quelli 

utilizzati per la S-chair prodotta da Cappellini (1988).

cm 107x61x125

Val.: € 600 / 800



90

722   Camillo Triulzi
Untitled_Glass and Stones

Scultura in vetro trasparente con elementi in pietra applicati.

2012
Esposizioni: Sassi nella manica, mostra personale di Camillo Triulzi, marzo 2015, 

Biblioteca Comunale Camnago.

cm 61x20x15

Val.: € 800 / 1000



91

723   Camillo Triulzi
Untitled_Mirror

Scultura in vetro specchiato con elementi in pietra applicati.

2012
Esposizioni: Sassi nella manica, mostra personale di Camillo Triulzi, marzo 2015, 

Biblioteca Comunale Camnago.

cm 42x15x15

Val.: € 500 / 700



92

724   Ross Lovegrove 
Sospensione Mercury

Alluminio, alluminio pressofuso, resina plastica.

Prod. Artemide, 2007

Marchio del produttore sul disco.

h cm 40, diam. cm 109

Val.: € 800 / 1200



93

725   Ross Lovegrove 
Sospensione Mercury

Alluminio, alluminio pressofuso, resina plastica.

Prod. Artemide, 2007

Marchio del produttore sul disco.

h cm 40, diam. cm 109

Val.: € 800 / 1200



94

726   Gilles Derain
Due lampade da terra Flamme

Allumino verniciato, vetro di Murano blu.

Prod. Lumen Center, 1986

h cm 207, diam. base cm 25

Val.: € 1000 / 1500



95

727   Sergio Calatroni
Due lampade da terra Papiro

Orientabili e modellabili a piacimento.

Metallo.

Prod. Pallucco, 1989

h cm 270, diam. cm 15,5

Val.: € 700 / 900



96

728   Fernando e Humberto Campana 
Lampada da tavolo

Metallo laccato, canne di plastica.

Prod. Candle, 2000 ca.

Etichetta del produttore.

cm 45x27x19

Val.: € 500 / 800

729   Alberto Biagetti
I frammenti dello splendore

Legno laccato, vetro specchiato.

2006

Pezzo unico.

Firma dell’artista, titolo e anno.

cm 27x40x25

Val.: € 650 / 900



97

730   Anacleto Spazzapan
Sedia scultura

Alluminio verniciato.

Anacleto Spazzapan, anni 2000

Etichetta metallica con il marchio dell’artista AS, cartellino in legno con numero 14.

cm 96x50,5x48

Val.: € 850 / 1200
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